
 
CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
код ЄДРПОУ 40198703 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

19 січня 2024 року                               смт Слобожанське                       № 42/р/п 

 

 

Про відзначення Дня Соборності України 

на території Слобожанської громади 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», Указом 

Президента України від 13 листопада 2014 року №871/2014 «Про День Соборності України», 

Дорученням Дніпропетровської обласної військової адміністрації  від 16.01.2024 року № 08-

3/0/35-24 «Про підготовку та проведення у 2024 році заходів з відзначення Дня Соборності 

України» на виконання Комплексної Програми розвитку культури, туризму, молоді, спорту та 

інформаційної політики у Слобожанській територіальній громаді на 2023-2025 роки, з нагоди 

вшанування подій і персоналій української історії та сучасних героїв, щодо відзначення Дня 

Соборності України 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Старостам старостинських округів (за закріпленою територією): 

- ОРГАНІЗУВАТИ та ПРОВЕСТИ заходи з нагоди Дня Соборності України за участю 

представників місцевого самоврядування, з широким використанням національної та 

патріотичної символіки. 

- ВСТАНОВИТИ Державний Прапор України на будівлях органів місцевого 

самоврядування, підприємств, установ та організацій. 

- ЗВЕРНУТИСЬ до релігійних організацій відповідних населених пунктів громади з 

пропозицією провести 20 січня 2024 року молебні за єдність України. 

Термін: 20 січня 2024 року. 

 

2. Гуманітарному відділу Слобожанської селищної ради, відділу культури, туризму, 

молоді, спорту та інформаційної політики Слобожанської селищної ради: 

- ПЕРЕДБАЧИТИ проведення в будь-якому зручному та доцільному форматі, зокрема із 

використанням цифрових інструментів у закладах освіти, культури, тематичних виставок, 

інформаційних заходів, конференцій, круглих столів, лекцій, присвячених історії національно- 

визвольної боротьби Українського народу в 1917-1921 роках, українського державотворення, 

а також сучасному етапу боротьби за незалежність та територіальну цілісність України 

фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів. 

Термін: протягом січня 2024 року. 

 



3. Відділу культури, туризму, молоді, спорту та інформаційної політики Слобожанської 

селищної ради:  

- ОРГАНІЗУВАТИ та ПРОВЕСТИ фізкультурно- оздоровчі, спортивні, культурно- 

мистецькі заходи до Дня Соборності України  

- ОРГАНІЗУВАТИ церемонії вшанування керівництвом органів виконавчої влади та 

місцевого самоврядування (покладання квітів до памʼятників, памʼятних знаків) на честь 

видатних діячів українського державотворення, історичних постатей, місць поховань, борців 

за незалежність України, загиблих учасників Революції Гідності, загиблих учасників 

антитерорестичної операції та учасників заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі та стримування збройної агресії російської федерації  

- СПРИЯТИ широкому висвітленню в медіа, на вебсайті громади заходів, з нагоди 

відзначення Дня Соборності України; 

Термін: до 22 січня 2024 року. 

 

4. Відділу з питань житлово-комунального господарства, благоустрою, розвитку 

інфраструктури та транспорту Слобожанської селищної ради, старостам старостинських 

округів (за закріпленою територією), відділу культури, туризму, молоді, спорту та 

інформаційної політики Слобожанської селищної ради: 

- ЗАБЕЗПЕЧИТИ упорядкування території в місцях проведення заходів з нагоди 

відзначення Дня Соборності України. 

5. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на відділ культури, 

туризму, молоді, спорту та інформаційної політики Слобожанської селищної ради  

6. Контроль за виконанням даного розпорядження покласти на секретаря селищної ради 

(виконкому) Людмилу ЛАГОДУ. 

 

 

 

 

 

 

 

В.о.селищного голови            Людмила ЛАГОДА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник юридичного відділу                        Начальник відділ культури, туризму, молоді,   

                                                                                  спорту та інформаційної політики 

 

______________ Ірина ШЕРСТЮК              ______________ Юрій МЕЛЬНИК 

«___»________2024               «___»________2024 

 

 


